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Dyrektor IPN Oddział w Gdańsku dr Paweł Warot
spotkał się z Emilią Maćkowiak, honorową prezes
Gdańskiej Rodziny Katyńskiej – Gdańsk, 12
kwietnia 2022
Pani Emilia urodziła się 6 maja 1933 roku w Brześciu nad
Bugiem. Jest córką aspiranta Policji Państwowej, Wojciecha
Malinowskiego, zamordowanego wiosną 1940 roku w piwnicach
budynku NKWD w Kalininie (obecnie Twer).

W kontekście zbliżającego się Dnia Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej 12 kwietnia dyrektor
IPN Oddział w Gdańsku dr Paweł Warot spotkał się z Emilią Maćkowiak, honorową prezes
Gdańskiej Rodziny Katyńskiej.

W czasie rozmowy zapoznaliśmy p. Emilię z przedsięwzięciami IPN dotyczącymi
upamiętniania ofiar Zbrodni Katyńskiej. Zaprezentowaliśmy m.in. polsko-angielską płytę
„Sprawa Katynia” z wykładem profesora Stanisława Swianiewicza.
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Pani Emilia urodziła się 6 maja 1933 roku w Brześciu nad Bugiem. Jest córką aspiranta
Policji Państwowej, Wojciecha Malinowskiego, zamordowanego wiosną 1940 roku w
piwnicach budynku NKWD w Kalininie (obecnie Twer). 

Od lat. 80 XX wieku współtworzy środowisko katyńskie w Trójmieście. Dochodząc do
prawdy na temat Katynia, zaangażowała się w działania opozycyjne. Brała udział w strajku
sierpniowym 1980 r. w Stoczni Gdańskiej jako delegatka do Międzyzakładowego Komitetu
Strajkowego. Później aktywnie działała w strukturach NSZZ „Solidarność” Regionu
Gdańskiego. Współtworzyła gdański Klub Inteligencji Katolickiej. Cały czas gromadziła
podziemne materiały na temat Katynia. Z tego powodu przez kilka lat regularnie była
inwigilowana przez Służbę Bezpieczeństwa. W jej domu urządzano rewizje.

Emilia Maćkowiak była inicjatorką powstania Gdańskiej Rodziny Katyńskiej w roku 1988, a
następnie jej prezesem w latach 1991–2011. Jest autorką i współautorką książek i
artykułów poświęconych tematyce katyńskiej, m.in. „Ocaleni z niepamięci. Losy polskich
jeńców wojennych obozów NKWD w Kozielsku, Ostaszkowie i Starobielsku” (Gdańsk 2001).

Laureatka I edycji Nagrody Honorowej „Świadek Historii”, przyznanej przez Instytut Pamięci
Narodowej O/Gdańsk w 2014 roku. 



Emilia Maćkowiak od wielu lat współpracuje z IPN Oddział w Gdańsku.


